BAAP WIRAP WIKIP

Liste der Arbeits- und Organisationspsychologinnen
Stand 25.03.2024

Nach Zertifizierung durch die Osterreichische Akademie fiir Psychologie (AAP), die Wiener Akademie fiir Arbeitsmedizin und Pravention (WIAP) und die Wiener
Akademie fur Klinische Psychologie (WIKIP) kann die Eintragung als Arbeits- und Organisationspsychologin bzw. Arbeits- und Organisationspsychologe in eine von
den zertifizierenden Stellen gefiihrte Liste erfolgen.

Diese Listenflihrung erfolgt im Einvernehmen mit der AUVA.

Firma Titel 1 Vorname Nachname Titel 2 Strafle PLZ Ort Telefon Email Homepage
- Mag. Sibylle Gross - 1020 Wien 06991 /946 | office@solutions4u.co.at www.solutions4u.co.at
0602
Mag. Susanne Hager WallriRstr. 127/2 | 1180 Wien 0670 / 508 | hagersusa@gmail.com
93 88
Karin Klonner MSc Wien psychologie.klonner@gmail.com
Mag. Ines Neunhoeffer Leonhardstr. 54/1 | 8010 Graz 0664 / 499 | office@neunhoeffer.at www.neunhoeffer.at
5411
Angela Salzer MSc Hockegasse 9/3/1 | 1180 Wien 0699 / | angela.salzer@hotmail.de
109 54491
Jessica Jerabek MSc Wien 0664 / 823 | jessica_jerabek@hotmail.com
1510
Mag. Mario Schuster MSc Neubaugasse 17- | 1070 Wien 0650 / | mario.schuster@mental- www.mental-
19/2/18 6703306 synergy.at synergy.at
Mag. Andrea Papst MA Bakk. | Flurgasse 20/44, | 8010 Graz 0699 / 18 | andreamaria.papst@hotmail.com
Maria 8010 Graz 055436
MMag. Dominik Bebendorf J.M.  Rottmayr- | 3390 Melk 0670 / | dominik.bebendorf@outlook.at
Str. 3 3573775
- Michaela Stoiser MSc Ruckerlberggiirtel | 8010 Graz 0660 / | michaela.stoiser@outlook.com
13/3 7378443
Mag. Laura Lantschner Rans 13 6071 Aldrans 0664 / 216 | laura_joerger@hotmail.com
4012
Mag. Antonia Leitner- Pischelwangerg. 1210 Wien 0660 / 19 | Ald1001978@gmail.com
Droscher 12/15 78 110
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Firma Titel Vorname | Nachname Tite | StraBe PLZ Ort Telefon | Email Homepage
1 12
Christoph | Daubek MSc | Trambauerstr. 1100 Wien 0699 / | daubek.christoph@gmail.com
10/5/10 1711 00
11
Mag: | Barbara Rederer Baumschulgass | 9020 Klagenfurt 0650 / | barbara@rederer.at www.rederer.at
e 16/2 284 85
86
Mag. Tina Okoli tina.okoli@hotmail.com
Mag. | Delphine Desser Wiedner 1040 Wien Delphine.desser@gmx.at
HauptastralRe
23
Streicher Nicole MSc Nicole.streicher@hotmail.com
Mag. Hoss Stephanie B.A. 2700 Wiener www.psywohl.com
Neustadt
Dipl.- | Saskia Lackner 1140 Wien slackner@gmail.com
Psych
(univ.
)
Mag. | Regina Rabl Regina.rabl@kabsi.at
Amelie Landt BSc | Ketzergasse 1230 Wien 0664 a.landt@gmx.at
MSc | 372/5 514614
6
Mag. | Kerstin Urban 9020 Klagenfurt 0660 kerstin_urban@gmx.at
268722
6
Karina Holzer, MSc 9062 Moosburg 0660 94 | karinaholzer@gmx.at
Maria 96 134
Mag. | Kristina Tikal Rettichgasse 1140 Wien 0699 Kristina.tikal@gmx.at
a 1A/7 110926
35
Mag. | Irene Fitz NegrellistraRe 6890 Lustenau 0664 / Fitz.irene@gmail.com www.irenefitz.at
a 29 113224
4
00 Mag. | Simone Leibetseder Lametzstr. 6 4020 Linz 0664 /
Hilfswerk 80 765
GmbH 3100
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AMS Mag. | Christine Varetza BA Zollgasse 4 8020 Graz 050904 | christine.varetza@ams.at
Steiermar 630399
k
Mag. | Annemari | Hibner Wilhelm 3400 Klosterneuburg | 0699 11 Annemarie.huebner@gmail.co
e Lebsaft Gasse 043858 |
3/6
Mag. Evelyn Malek Wiinschendorf | 8200 Gleisdorf 0676 /| Malek.evelyn@gmail.com
260/13 772426
3
Mag. | Berni Mutzatko
Laura Winter MSc | Staudgasse 69 1180 Wien +43 676 | mail@laurawinter.at www.laurawinter.at
34 99
322
Mag. | Samira Sedehian Wien sedehiansamira@yahoo.de
a
Greta Scherabon MSc | Ofenbachstra | 2821 Lanzenkirchen 0650 20 | gscherabon@gmx.at
e 46 25 840
Mag. | Nora Hlous Mollardgasse 1060 Wien 0676 /| Office@hlous.at www.hlous.at
a 48a/2/28 592 39
63
Mag. | Elisabeth | Stanossek Auguste 9061 Klagenfurt 0699 /| kontakt@praxispusteblume.at www.praxispusteblume.c
a Wodley Weg 14 104 17 om
603
Mag. | Manuela | Karner Wien Manuela.e.karner@gmail.com
Sandra Hofer MSc | Stumpergasse 1060 Wien 0677/64 | Praxis.hofersandra@gmail.com
48/23 041870
Petra Keplinger MSc | Auberg 4201 Eidenberg 0650 /| office@psychologin-keplinger.at | www.psychologin-
259400 keplinger.at
Mag. | Simone Gadocha- Bradirn 61 5222 Munderfing 0670 /| info@inn-gesundheit.at www.inn-gesundheit.at
Dr. Gangl 350 13
16
Mag. | Wolfgang | Prinz Bak | WebhlistraRe 1020 Wien +43664 | www.einsatzpsychologie.at Wolfgang.prinz@einsatzp
k. 242/4/1 226601 sychologie.at
3
Mag. | Leo Schneider Wien empfang_bereit@gmx.at
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Organisati Lucas Sorge MSc | Wiedner 1040 Wien +43 670 | lucas@organisationspsychologe | www.organisationspsych
onspsych HauptstraRe 555 19 .org ologe.org
ologie | 40/37 11
Mit  Mut
und
Menschlic
hkeit
Lydia Heidegger MSc | Salmgasse 1030 Wien 0660 Lydia.heidegger@gmail.com
2a/17 667001
1
Lea Angerer MSc | BotanikerstraR | 6020 Innsbruck Lea.angerer@hotmail.com
e28
Corina Rusa MSc 1180 Wien 0699 17 | Corina@rusa.at
BA 199393
Katharina | Pils MSc Wien Ka97pi@gmail.com
ME
d
Lisa Schirninger MSc | Joanneumring | 8010 Graz 0660 praxis.schirninger@gmail.com www.psychologie-
BA 5/6 955039 schirninger.at
9
Christian Walisch BA 8010 Graz Christian.walisch@gmx.net
BSc
MSc
Katharina | Prandstetter BSc
MSc
Mag. | Carmen Schrotter- MSc | Klosterwiegass | 8010 Graz 0664 / | carmen.schrotter@hotmail.com
Stadlauer e52 666 78
22
Bettina Neumann MSc 3500 Krems bettina.neumann401@gmail.co
m
Viktoria Staudacher MSc | Schillerstralle 8010 Graz 0664 / | staudacherviktoria@gmail.com
43/2 92 89
820
In  Good Nina Strohal MSc | Mélker Bastei | 1010 Wien 0650 Nina.strohal@gmail.com www.ingoodcompany.at
Company 5/1/9 535303
4
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FH des BFI Sophie Melzer MSc | Maria  Jacobi | 1030 Wien 0660 / | Sophie.melzer@fh-vie.ac.at
Wien BA Gasse 1, Stiege 370 99
3.4 40
Mag. | Natalia Hofer Brauhausstral | 5020 Salzburg 0650 / | Natalia.hofer@conflixt.at
a e 18, Top 3 304566
2
0OBB Natalie Reich MSc | LasallestraRe 5 | 1020 Wien Natalie.reich@oebb.at
Business
Compete
nce
Center
GmbH
vieconsult | Mag. | AdaSil Patterer BA | Feldgasse 1020 Wien +43 676 | ada.sil.patterer@vieconsult.at www.vieconsult.at
63
Balance Barbara Millonig BSc | Ernst 9560 Feldkirchen 066423 | info@balancematters.at www.balancematters.at
Matters MSc Schwarz 07513
Weg 21
Mag. | Marlies Langecker Markgraf 1150 Wien 0699 praxis@psy-langecker.at www.psy-langecker.at
Ridiger i;; 28
StraRBe 15/8
Laura Taferner MSc 8010 Graz Iaura,taferner@gmail_com
Andris Korab MSc | Untere 1020 Wien Andris.korab@hotmail.com
Augartenstr
aRe 42/13
Katharina Kastner MSc | Berta Reiter | 4850 Timelkam 0660 / Kastner-katharina@gmx_at
Stralle 3 ;15040
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